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深圳市道通科技股份有限公司
2020 年半年度募集资金存放与

实际使用情况的专项报告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
根据《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》有关规定，现将深圳市道通科技股份有限公

司（以下简称“公司”）2020年半年度募集资金存放与使用情况说明如下：
一、募集资金基本情况
㈠ 实际募集资金金额、资金到位时间
经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于同意深圳市道通科技股份有限公司

首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2020〕29 号）同意，并经上海证券交易所同意，公司首次公
开发行人民币普通股（A股）5,000万股，募集资金总额为人民币 121,800.00万元，扣除发行费用人民币
11,875.06万元，募集资金净额为人民币 109,924.94万元。 本次募集资金已于 2020年 2月 10日全部到
位，天健会计师事务所（特殊普通合伙）于 2020 年 2 月 10 日对资金到位情况进行了审验，并出具了
《验资报告》（天健验[2020]19号）。

募集资金到账后， 已全部存放于经公司董事会批准开设的募集资金专项账户内， 公司与保荐机
构、存放募集资金的商业银行签署了《募集资金专户存储三（四）方监管协议》。

㈡ 2020年上半年使用情况
2020年上半年以募集资金直接投入募投项目 3,425.78 万元 (含置换预先已投入募投项目自筹资

金)，使用不超过 75,000.00元的暂时闲置募集资金进行现金管理，2020�年半年度收到的银行存款利息
扣除银行手续费等的净额为 511.61万元， 使用部分超募资金 13,000.00万元用于永久补充流动资金，
募集资金余额为 94,010.77万元，其中用于现金管理金额为 62,000.00元。

二、募集资金的管理情况
㈠ 募集资金的管理情况
为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，公司依照《上海证券交易所上市公司募集资

金管理办法》等文件的规定，结合公司实际情况，制定了《深圳市道通科技股份有限公司募集资金管理
办法》（以下简称“募集资金管理办法”），对公司募集资金的存放、使用及使用情况的监管等方面做出
了具体明确的规定。

根据管理办法并结合经营需要，公司对募集资金实行专户存储，在银行设立募集资金使用专户，
并与开户银行、保荐机构签订了《募集资金专户存储三方监管协议》；截至 2020 年 6 月 30 日，公司均
严格按照该《募集资金专用账户管理协议》的规定存放和使用募集资金。

㈡ 募集资金专户存储情况
1、截至 2020年 6月 30日，募集资金具体存放情况如下：
单位：人民币元

开户银行 银行账号 账户类别 存储余额
宁波银行深圳分行 73080122000237407 活期 89,691,093.82
中国银行股份有限公司深圳西丽支
行 747173263891 活期 109,056,445.87

上海浦东发展银行深圳分行营业部 79040078801900000700 活期 121,360,162.71
合计 320,107,702.40

上述存款余额中，已计入募集资金专户利息收入 511.66万元，已扣除手续费 0.05万元。
三、本年度募集资金的实际使用情况
（一）募集资金投资项目的资金使用情况
截至 2020年 6月 30日，募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）的资金使用情况详见“募集资

金使用情况对照表”（附件 1）。
（二） 募投项目先期投入及置换情况
公司于 2020年 6月 1日召开第三届董事会第一次会议及第三届监事会第一次会议，审议通过了

《关于使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的议案》， 同意使用募集资金置换预先投入募
投项目的自筹资金，置换资金总额为 24,390,401.38元。

上述事项已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）鉴证，并出具《关于深圳市道通科技股份有限公
司以自筹资金预先投入募投项目的鉴证报告》（天健审[2020]7141号）。 中信证券股份有限公司已对上
述事项进行了核查并出具了《中信证券股份有限公司关于圳市道通科技股份有限公司使用募集资金
置换预先投入募投项目的自筹资金的核查意见》。

（三）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况
截至 2020年 6月 30日，公司不存在使用闲置募集资金暂时补充流动资金的情况。
（四）对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况
公司分别于 2020 年 2 月 24 日召开第二届董事会第十七次会议和第二届监事会第十次会议，

2020年 3月 11日召开 2020年第一次临时股东大会，审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现
金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币 7.5亿元的部分暂时闲置募集资金进行现金管理事项。

截至 2020�年 6�月 30�日， 暂时闲置募集资金已购买但未到期的现金管理产品及资金情况如
下：
银行 产品名称 金额 起息日 到期日

宁波银行深圳分行 定期存款 200,000,000.00 2020/6/30 2020/9/30

中国银行股份有限公司深圳西
丽支行

中银保本理财 - 人民币按
期开放（代码：CNYAQKF） 100,000,000.00 2020/6/22 2020/7/27

中国银行股份有限公司深圳西
丽支行 定期存款 120,000,000.00 2020/3/19 2021/3/19

中国银行股份有限公司深圳西
丽支行

中国银行挂钩型结构性存
款（代码：CSDV202001920） 100,000,000.00 2020/3/20 2021/3/19

中国银行股份有限公司深圳西
丽支行

中国银行挂钩型结构性存
款（代码：CSDV202001921） 100,000,000.00 2020/3/20 2021/3/19

合计 620,000,000.00

（五）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况
公司分别于 2020 年 2 月 24 日召开第二届董事会第十七次会议和第二届监事会第十次会议，

2020年 3月 11日召开 2020年第一次临时股东大会，审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流
动资金的议案》，同意公司使用部分超募资金人民币 130,000,000元用于永久补充流动资金。

（六）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况
截至 2020 年 6 月 30 日，公司不存在使用超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的

情况。
（七）节余募集资金使用情况
截至 2020年 6月 30日，公司不存在节余募集资金使用情况。
四、变更募投项目的资金使用情况
截至 2020年 6月 30日，公司不存在变更募投项目的资金使用情况。
五、募集资金使用及披露中存在的问题
截至 2020 年 6 月 30 日，公司已按《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法（2013 年修订）》

等相关法律法规的规定及时、真实、准确、完整地披露了本公司募集资金的存放及实际使用情况，不存
在募集资金管理违规的情况。本公司对募集资金的投向和进展情况均如实履行了披露义务，公司募集
资金使用及披露不存在重大问题。 特此公告。

深圳市道通科技股份有限公司董事会
二〇二〇年八月十八日

附表 1：
募集资金使用情况对照表
单位：万元人民币

募集资金总额 109,924.94 本年度投入募集资金总额 16,425.78
变更用途的募集资金总额 0.00

已累计投入募集资金总额 16,425.78变更用途的募集资金
总额比例 0.00%

承 诺 投
资
项目

已 变 更
项目，含
部 分 变
更 （如
有）

募集资金
承诺投资
总额

调整后投
资总额

截至期末
承诺投入
金额(1)

本年度投
入金额

截至期末
累计投入
金额(2)

截 至 期 末
累 计 投 入
金 额 与 承
诺 投 入 金
额 的 差 额
(3)＝(2)-(1)

截 至 期
末 投 入
进 度
（% ） (4)
＝(2)/(1)

项
目
达
到
预
定
可
使
用
状
态
日
期

本年度
实现的
效益

是否达
到预计
效益

项 目
可 行
性 是
否 发
生 重
大 变
化

道 通 科
技 西 安
西 北 总
部 基 地
及 研 发
中 心 建
设项目

否 55,609.64 55,609.64 55,609.64 2,933.20 2,933.20 -52,676.44 5.27% 不适用不适用否

汽 车 智
能 诊 断
云 服 务
平 台 建
设 项 目

否 9,390.98 9,390.98 9,390.98 492.58 492.58 -8,898.40 5.25% 不适用不适用否

承 诺 投
资 项 目
小计

- 65,000.62 65,000.62 65,000.62 3,425.78 3,425.78 -61,574.84 5.27% - - -

超募资金投向

补 充 流
动资金 否 44,924.32 不适用 不适用 13,000.00 13,000.00 不适用 不适用

不
适
用

不适用不适用 否

超 募 资
金 投 向
小计

44,924.32 13,000.00 13,000.00

合计 — 109,924.94 16,425.78 16,425.78 — — — —

未达到计划进度原因
（分具体募投项目） 不适用

项目可行性发生
重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目
先期投入及置换情况

公司于 2020�年 6�月 1�日召开第三届董事会第一次会议及第三届
监事会第一
次会议，会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项
目的自筹资金
的议案》，同意使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金，置
换资金总额
为 24,390,401.38�元。公司独立董事发表了明确同意该事项的独立意
见。 该事项
在董事会审批权限范围内，无需提交股东大会审批。 公司在募集资
金到位前，根
据实际情况， 以自筹资金对募集资金投资项目进行了前期投入，是
为了保证募投
项目的正常进度需要，符合公司的发展利益。 本次募集资金置换时
间距离募集资
金到账时间不超过 6�个月，符合《上市公司监管指引第 2�号———上
市公司募集资
金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所科创板股票上市规
则》、《上海
证券交易所上市公司募集资金管理办法（2013�年修订）》等相关规定
的要求；
本次募集资金置换未违反公司《首次公开发行股票并在科创板上市
招股说明书》
中有关募投项目的承诺，不影响募投项目的正常进行，不存在变相
改变募集资金
投向和损害股东利益的情况。

用闲置募集资金
暂时补充流动资金情况 不适用

对闲置募集资金进行
现金管理，投资相关产品情况

详见“三、本年度募集资金的实际使用情况（四）对闲置募集资金进
行现金管理，投资相关产品情况”

用超募资金永久补充流动资金
或归还银行贷款情况

报告期内，公司使用部分超募资金 13,000万元用于永久补充流动资
金

募集资金结余的金额及形成原因 不适用
募集资金其他使用情况 不适用

注 1：“本年度投入募集资金总额”包括募集资金到账后“本年度投入金额”及实际已置换先期投入
金额。

注 2：“截至期末承诺投入金额”以最近一次已披露募集资金投资计划为依据确定。
注 3：“本年度实现的效益”的计算口径、计算方法应与承诺效益的计算口径、计算方法一致
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深圳市道通科技股份有限公司关于召开
2020 年第三次临时股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其
内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 股东大会召开日期：2020年 9月 2日
● 为配合当前防控新型冠状病毒感染肺炎疫情的相关安排，公司建议股东及股东代表采用网络

投票方式参加本次股东大会。需参加现场会议的股东及股东代表应采取有效的防护措施，并配合会场
要求接受体温检测等相关防疫工作。特别提醒：因会场物业防疫工作需要，为顺利出入会场，请需现场
参会的股东及股东代表事先做好出席登记并采取有效的防护措施。

● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、 召开会议的基本情况
（一） 股东大会类型和届次
2020年第三次临时股东大会
（二） 股东大会召集人：董事会
（三） 投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式
（四） 现场会议召开的日期、时间和地点
召开日期时间：2020年 9月 2日 14点 00分
召开地点：深圳市南山区西丽街道学苑大道 1001号智园 B1栋 10层公司会议室
（五） 网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2020年 9月 2日
至 2020年 9月 2日
采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开
当日的 9:15-15:00。

（六） 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券

交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定执行。
（七） 涉及公开征集股东投票权
本次股东大会涉及公开征集股东投票权，详情请查阅同日刊载于上海证券交易所网站的《深圳市

道通科技股份有限公司关于独立董事公开征集委托投票权的公告》（公告编号：2020-036）。
二、 会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称
投票股东类型

A股股东

非累积投票议案

1 关于授权管理层 2020年向金融机构申请综合授信的议案 √

2 关于为公司及公司董事、 监事及高级管理人员购买责任保险的议
案 √

3 关于《深圳市道通科技股份有限公司 2020年限制性股票激励计划
（草案）》及其摘要的议案 √

4 关于《深圳市道通科技股份有限公司 2020年限制性股票激励计划
实施考核管理办法》的议案 √

5 关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案 √

1、 说明各议案已披露的时间和披露媒体
上述议案已经公司于 2020年 8月 17日召开的第三届董事会第二次会议及第三届监事会第二次

会议审议通过。 具体内容详见公司于 2020年 8月 18日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）以及
《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》披露的相关公告及文件。

2、 特别决议议案：3、4、5
3、 对中小投资者单独计票的议案：1、3、4、5
4、 涉及关联股东回避表决的议案：无
应回避表决的关联股东名称：无
5、 涉及优先股股东参与表决的议案：无
三、 股东大会投票注意事项
（一） 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登陆交易系

统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.
sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。 具体操
作请见互联网投票平台网站说明。

（二） 同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果
为准。

（三） 股东对所有议案均表决完毕才能提交。
四、 会议出席对象
（一） 股权登记日下午收市时在中国登记结算有限公司上海分公司登记在册的公司股东有权出

席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。该代理人不必
是公司股东。
股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日
A股 688208 道通科技 2020/8/26

（二） 公司董事、监事和高级管理人员。
（三） 公司聘请的律师。
（四） 其他人员
五、 会议登记方法
（一）登记时间
2020年 9月 1日（上午 09:00-11:30,下午 14:00-17:00）。
（二）登记地点
深圳市道通科技股份有限公司董事会办公室（深圳市南山区西丽街道学苑大道 1001 号智园 B1

栋 8层）
（三）登记方式
拟出席本次会议的股东或股东代理人应持以下文件在上述时间、地点现场办理。异地股东可以通

过信函、传真、邮件方式办理登记，均须在登记时间 2020年 9月 1日下午 17:00 点前送达，以抵达公司
的时间为准，信函上请注明“股东大会”字样。

（1）自然人股东：本人身份证或其他能够表明其身份的有效证件或证明原件、股票账户卡原件（如
有）等持股证明；

（2）自然人股东授权代理人：代理人有效身份证件原件、自然人股东身份证件复印件、授权委托书
原件及委托人股票账户卡原件（如有）等持股证明；

（3）法人股东法定代表人 /执行事务合伙人：本人有效身份证件原件、法人股东营业执照（复印件
并加盖公章）、法定代表人 /执行事务合伙人身份证明书原件、股票账户卡原件（如有）等持股证明；

（4）法人股东授权代理人：代理人有效身份证件原件、法人股东营业执照（复印件并加盖公章）、法
定代表人 /执行事务合伙人身份证明书原件、授权委托书（法定代表人 / 执行事务合伙人签字并加盖
公章）、股票账户卡原件（如有）等持股证明；

（5）融资融券投资者出席现场会议的，应持融资融券相关证券公司出具的证券账户证明及其向投
资者出具的授权委托书原件；投资者为个人的，还应持本人身份证或其他能够表明其身份的有效证件
原件；投资者为机构的，还应持本单位营业执照（复印件并加盖公章）、参会人员有效身份证件原件、授
权委托书原件。

注：所有原件均需一份复印件，如通过传真方式办理登记，请提供必要的联系人及联系方式，并与
公司电话确认后方视为登记成功。

六、 其他事项
（一）本次股东大会会期半天，出席会议的股东或代理人交通、食宿费自理。
（二）参会股东请提前半小时到达会议现场办理签到，并请携带身份证明、股东账户卡、授权委托

书等原件，以便验证入场。
（三）会议联系方式
联系地址：深圳市南山区西丽街道学苑大道 1001号智园 B1栋 8层董事会办公室
邮政编码：518055
联系电话：0755-86147778
邮箱：ir@auteltech.net
联系人：王勇
特此公告。

深圳市道通科技股份有限公司
董事会

2020 年 8 月 18 日
附件 1：授权委托书
● 报备文件
第三届董事会第二次会议决议
附件 1：授权委托书
授权委托书
深圳市道通科技股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2020 年 9 月 2 日召开的贵公司 2020 年第三

次临时股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1 关于授权管理层 2020年向金融机构申请综合授信
的议案

2 关于为公司及公司董事、监事及高级管理人员购买
责任保险的议案

3 关于《深圳市道通科技股份有限公司 2020 年限制
性股票激励计划（草案）》及其摘要的议案

4 关于《深圳市道通科技股份有限公司 2020 年限制
性股票激励计划实施考核管理办法》的议案

5 关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关
事宜的议案

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本授权委

托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

公司代码：688208� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 公司简称：道通科技

深圳市道通科技股份有限公司
2020 年半年度报告摘要

一 重要提示
1�本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展

规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
2�重大风险提示
公司已在本报告中详细阐述公司在经营过程中可能面临的各种风险及应对措施， 敬请查阅本报

告第四节“经营情况讨论与分析”。
3�本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不

存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
4�公司全体董事出席董事会会议。
5�本半年度报告未经审计。
6�经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无
7�是否存在公司治理特殊安排等重要事项
□适用 √不适用
二 公司基本情况
2.1�公司简介
公司股票简况
√适用 □不适用

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所及
板块 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A股 上海证券交易所科
创板 道通科技 688208 不适用

公司存托凭证简况
□适用 √不适用
联系人和联系方式

联系人和联系方式 董事会秘书（信息披露境内代表） 证券事务代表

姓名 王勇

办公地址 深圳市南山区西丽街道学苑大道 1001 号智园
B1栋 8层

电话 0755-8159-3644

电子信箱 ir@auteltech.net

2.2�公司主要财务数据
单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减
(%)

总资产 2,659,439,858.24 1,507,188,965.68 76.45

归属于上市公司股东的净
资产 2,245,895,069.90 1,165,169,758.44 92.75

本报告期
（1-6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量
净额 227,589,687.17 129,372,967.24 75.92

营业收入 595,041,217.53 532,802,154.53 11.68

归属于上市公司股东的净
利润 159,019,228.36 138,085,653.63 15.16

归属于上市公司股东的扣
除非经常性损益的净利润 151,842,727.37 132,591,868.94 14.52

加权平均净资产收益率
（%） 8.16 12.89 减少 4.73个百分点

基本每股收益（元／股） 0.37 0.35 5.71

稀释每股收益（元／股） 0.37 0.35 5.71

研发投入占营业收入的比
例（%） 19.27 14.22 增加 5.05个百分点

2.3�前十名股东持股情况表
单位:�股

截止报告期末股东总数（户） 10,557

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持 股 比
例(%)

持股
数量

持有有限售
条件的股份
数量

包含转融通
借出股份的
限售股份数
量

质押或冻结的股份
数量

李红京 境内自然人 37.72 169,745,000 169,745,000 169,745,000 无 0

深圳市道合通达投资企业
（有限合伙）

境内非国有
法人 9.78 44,010,000 44,010,000 44,010,000 无 0

李宏 境内自然人 6.25 28,125,000 28,125,000 28,125,000 无 0

深圳南山鸿泰股权投资基
金合伙企业（有限合伙）

境内非国有
法人 3.92 17,640,000 17,640,000 17,640,000 无 0

平阳钛和投资管理中心（有
限合伙）

境内非国有
法人 3.69 16,600,000 16,600,000 16,600,000 无 0

深圳兼固股权投资基金管
理有限公司－深圳兼固股
权投资基金企业（有限合
伙）

境内非国有
法人 3.12 14,056,200 14,056,200 14,056,200 无 0

深圳市达晨创丰股权投资
企业（有限合伙）

境内非国有
法人 2.92 13,150,000 13,150,000 13,150,000 无 0

平潭熔岩新战略股权投资
合伙企业（有限合伙）

境内非国有
法人 2.39 10,760,000 10,760,000 10,760,000 无 0

浙江海宁嘉慧投资合伙企
业（有限合伙）

境内非国有
法人 2.36 10,600,000 10,600,000 10,600,000 无 0

宁波梅山保税港区君度德
瑞股权投资管理中心（有限
合伙）

境内非国有
法人 2.33 10,486,000 10,486,000 10,486,000 无 0

上述股东关联关系或一致行动的说明

达晨创泰、达晨创恒、达晨创瑞、达晨创丰均为深圳市达晨财智创业投资
管理有限公司作为执行事务合伙人的有限合伙企业， 深圳市达晨财智创
业投资管理有限公司与达晨财信实际控制人均为电广传媒（股票代码
000917.SZ）。达晨创丰、达晨创泰、达晨创恒、达晨创瑞、达晨财信分别持有
公司 2.92%、1.50%、1.47%、1.20%、0.28%股份， 合计持有道通科技 7.37%股
份。 另外，五星钛信、平阳钛和、温州钛星的实际控制人均为高毅辉（为五
星钛信实际控制人之一）， 其分别持有公司 1.31%、3.69%和 1.02%的股份，
合计持有公司 6.02%的股份。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的
说明 不适用

2.4�前十名境内存托凭证持有人情况表
□适用 √不适用
2.5�截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表
□适用 √不适用
2.6�控股股东或实际控制人变更情况
□适用 √不适用
2.7�未到期及逾期未兑付公司债情况
□适用 √不适用
三 经营情况讨论与分析
3.1�经营情况的讨论与分析
2020年是公司增强现有产品竞争优势、深耕汽车后市场数字化机遇、拓展智能化战略新机会的关

键年。报告期内，公司继续紧随汽车后市场数字化和智能化发展趋势，聚焦汽车后市场主航道，在数字
化和智能化方向上加大了研发投入和战略布局，加速新业务孵化，加快数字化业务云转型；在新冠肺
炎疫情全球蔓延、地缘政治局势紧张、中美贸易摩擦尚未缓和的影响下，报告期内，公司实现营业收入
59,504.12万元，同比增长 11.68%；归属于上市公司股东净利润 15,901.92 万元，同比增长 15.16%；归属
于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 15,184.27万元，同比增长 14.52%。

（一）持续加大研发投入，布局汽车后市场数字化和智能化
公司高度重视在数字化、智能化核心技术的耕耘和积累，持续加大战略性关键技术投入，报告期，

公司研发投入 114,641,738.14 元，同比增长 51.01%，研发投入占营业收入比 19.27%，增加 5.05 个百分
点。 截止报告期末，公司研发人员达 695人，占公司总人数比例 60.91%；公司拥有境内外专利共计 743
件，发明新型专利和实用新型专利 357项。

在数字化方面，公司在五大核心技术打造的智能诊断检测系统的基础上，进一步巩固全球诊断、
检测领域的技术优势和市场优势，将维修场景数字化，构筑系列数字化智能终端生态。在此基础上，公
司深度运用大数据和人工智能技术，结合维修信息和维修案例，持续构筑“端 +云 +大数据 +AI”一体
化融合的数字化智能诊断维修解决方案。2020年 3月和 6月，公司分别在中国和海外市场发布第三代
汽车智能诊断维修系统 MaxiSysUltra/MaxiSysMS919/MaxiSysMS909 系列产品，高效精准，获得客户广
泛认可。

在智能化方面，公司持续拓展智能驾驶战略新机会，以商用车为突破口，面向商用车后市场加装、
改装以及替换市场，组建高级辅助驾驶研发团队，对 ADAS 系统部分传感器系统进行立项，并取得阶
段性成果。

（二）紧抓契机，全面推动全球数字化营销
上半年国内外市场受新冠疫情影响，公司全年销售目标面临较大挑战。公司在积极做好新冠疫情

防范管控措施同时，积极开展复工复产工作，全球营销团队化挑战为机遇，积极拥抱数字营销趋势带
来的变革，北美市场全面启动云上远程培训，通过视频方式等开展系列营销活动，在受新冠疫情短暂
影响后，北美市场较快恢复，月度销售收入创历史新高，第三代汽车智能诊断维修系统 MaxisysUltra 出
现供不应求局面；国内市场紧抓直播契机，首开行业直播带货的数字营销先河；公司全面推动全球数
字营销建设，为公司全球产品销售提供有力保障。

（三）加强越南生产中心建设，实现全球化供应布局
考虑全球化布局以及近年来持续升温的国际贸易摩擦，自 2018 年公司将部分产能逐步向越南转

移，在新冠疫情期间，公司通过深圳和越南双生产中心协同运作，有效地防范供应风险，有力地保障了
产品供应。公司越南生产中心建设在保障全球供应稳定性和敏捷性的同时，充分发挥越南当地的人力
和生产成本优势，保持产品的成本竞争优势。 2019年公司在越南购置土地自建园区，已于 2020年 7月
顺利交付使用。

（四）高效执行，深化组织变革
在疫情影响下，公司继续苦练内功，深入推进文化及组织变革。2020年上半年，公司正式启动道通

科技 2020年敏捷 IPD 变革训练营，通过端到端流程建设和管理改进，将能力建设到组织上，不断提高
组织效率及产品运营效率；同时，针对公司核心骨干及干部队伍，公司挑选高潜质人员入营进行领导
力、产品经理角色等维度进行培训，为公司快速培养各级有战略洞察、战役管控能力、战斗意志的骨干
和专家队伍，争夺战略机会窗。

3.2�与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响
√适用 □不适用
本公司自 2020年 1月 1日起执行财政部修订后的《企业会计准则第 14 号———收入》（以下简称

新收入准则）。根据相关新旧准则衔接规定，对可比期间信息不予调整，首次执行日执行新准则与原准
则的差异追溯调整本报告期期初留存收益或其他综合收益。详情请见本年报第十一节财务报告五、重
要会计政策及会计估计 44.重要会计政策和会计估计的变更。

3.3�报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。
□适用 √不适用

制作 朱玉霞
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股票代码：002740� � � � � � � � � � � � � �股票简称：爱迪尔 公告编号：2020-107号

福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司关于
2019 年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司（以下简称“公司”） 于 2020 年 5 月 30 日在巨潮资讯网
（www.cninfo.com.cn）上披露了公司《2019年年度报告》全文及摘要。 因工作人员疏忽，导致公告部分
内容披露有误，经过全面核对后，公司现对相关内容进行更正如下：

一、《2019年年度报告全文》“第六节 股份变动及股东情况”“三、股东和实际控制人情况 1、公司
股东数量及持股情况” 以及《2019 年年度报告摘要》“二、公司基本情况 4、股本及股东情况（1）普通
股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10名股东持股情况表”进行更正

更正前：
单位：股

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末持
股数量

报 告 期 内
增减 变 动
情况

持有有 限
售条 件的
股份数量

持有无限售
条件的股份
数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

苏日明 境内自然人 14.28% 64,853,959 -141,249 59,234,175 5,619,784
李勇 境内自然人 8.38% 38,066,490 3,806,649 38,066,490 0 质押 33,400,000
陈茂森 境内自然人 5.95% 27,017,893 2,701,789 27,017,893 0 质押 23,500,000
狄爱玲 境内自然人 5.85% 26,555,408 -381,150 26,537,408 18,000
苏永明 境内自然人 5.25% 23,858,000 -790,000 23,858,000 0
龙岩市永盛发
展有限公司 国有法人 3.71% 16,840,000 1,684,000 0 16,840,000

成都市浪漫克
拉钻石设计中
心（有限合伙）

境内非国有
法人 2.69% 12,229,128 1,222,912 12,229,128 0

王均霞 境内自然人 2.12% 9,623,072 9,623,072 9,623,072 0 质押 9,623,072

龙岩市汇金发
展集团有限公
司

国有法人 1.96% 8,884,941 8,884,941 0 8,884,941

朱新武 境内自然人 1.77% 8,038,000 -260,000 7,978,500 59,500 质押 8,029,999

战略投资者或一般法人因配
售新股成为前 10 名股东的情
况（如有）（参见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致行
动的说明

苏日明、 狄爱玲、 苏永明为一致行动人， 合计持有 115,267,367股， 占公司总股份数的
25.39%；李勇、王均霞为一致行动人，合计持有 47,689,562股，占公司总股份数的 10.50%；
陈茂森、浪漫克拉为一致行动人，合计持有 39,247,021 股，占公司总股份数的 8.64%；汇
金集团、永盛发展为一致行动人，合计持有 25,724,941股，占公司总股份数的 5.67%。

更正后：
单位：股

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持 股 比
例

报告期末
持股数量

报告期内
增减变动
情况

持有有限
售条件的
股份数量

持有无限
售条件的
股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

苏日明 境内自然人 14.28% 64,853,959 -141,249 59,234,17
5 5,619,784

质押 61,860,000

冻结 64,853,959

李勇 境内自然人 8.38% 38,066,490 3,806,649 38,066,49
0 0 质押 33,400,000

陈茂森 境内自然人 5.95% 27,017,893 2,701,789 27,017,89
3 0 质押 23,500,000

狄爱玲 境内自然人 5.85% 26,555,408 -381,150 26,537,40
8 18,000

质押 26,488,500

冻结 26,555,408

苏永明 境内自然人 5.25% 23,858,000 -790,000 23,858,00
0 0

质押 23,850,000

冻结 23,858,000

龙岩市永盛发
展有限公司 国有法人 3.71% 16,840,000 1,684,000 0 16,840,000

成都市浪漫克
拉钻石设计中
心（有限合伙）

境内非国有
法人 2.69% 12,229,128 1,222,912 12,229,12

8 0

王均霞 境内自然人 2.12% 9,623,072 9,623,072 9,623,072 0 质押 9,623,072

龙岩市汇金发
展集团有限公
司

国有法人 1.96% 8,884,941 8,884,941 0 8,884,941

朱新武 境内自然人 1.77% 8,038,000 -260,000 7,978,500 59,500 质押 8,029,999

战略投资者或一般法人因配
售新股成为前 10名股东的情
况（如有）（参见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致行
动的说明

苏日明、狄爱玲、苏永明为一致行动人，合计持有 115,267,367 股，占公司总股份数的
25.39%； 李勇、 王均霞为一致行动人， 合计持有 47,689,562 股， 占公司总股份数的
10.50%；陈茂森、浪漫克拉、汇金集团、永盛发展为一致行动人，合计持有 64,971,962 股，
占公司总股份数的 14.31%。

二、《2019年年度报告全文》“第四节经营情况讨论与分析 ”“四、资产及负债状况分析 3、截至报
告期末的资产权利受限情况”及“第十二节财务报告 ”“七、合并财务报表项目注释 81、所有权或使
用权受到限制的资产”进行更正

更正前：
单位:元

项目 期末账面价值 受限原因

货币资金 90,899,444.43 银行贷款保证金、银行承兑汇票保证金、定期存单质押、银行账户被司法冻结及
支付宝在途资金

应收票据

存货 28,858,083.60 借款质押

固定资产 9,878,248.65 借款抵押担保

无形资产

应收账款 172,120,524.36 借款质押

合计 301,756,301.04 --
更正后：
单位:元

项目 期末账面价值 受限原因

货币资金 88,717,632.84 银行贷款保证金、银行承兑汇票保证金、定期存单质押、银行账户被司法冻结及
支付宝在途资金

应收票据

存货 28,858,083.60 借款质押

固定资产 9,878,248.65 借款抵押担保

无形资产

应收账款 172,120,524.36 借款质押

合计 299,574,489.45 --
三、《2019 年年度报告全文》“第十二节财务报告 ”“七、合并财务报表项目注释 1、货币资金”进

行更正
更正前:
单位：元

项目 期末余额 期初余额

库存现金 369,497.87 336,360.28

银行存款 44,287,451.81 53,068,258.01

其他货币资金 88,717,632.84 154,688,204.70

合计 133,374,582.52 208,092,822.99

其中：存放在境外的款项总额 24,208.60 254,572.01

因抵押、质押或冻结等对使用有限
制的款项总额 101,467,632.84 154,688,204.70

其他说明
其中受限制的货币资金明细如下：

单位：元
项目 期末余额 期初余额
银行承兑汇票保证金 82,000,000.00 115,543,204.70
信用证保证金 - 33,680,000.00
在途资金 2,632.84
用于担保的定期存款或通知存款 3,000,000.00 2,365,000.00
放在境外且资金汇回受到限制的款项 -
信托保证金 900,000.00
贷款保证金 2,815,000.00
黄金租赁保证金 3,100,000.00
合计 88,717,632.84 154,688,204.70

更正后:
单位：元

项目 期末余额 期初余额
库存现金 369,497.87 336,360.28
银行存款 44,287,451.81 53,068,258.01
其他货币资金 88,717,632.84 154,688,204.70
合计 133,374,582.52 208,092,822.99
其中：存放在境外的款项总额 24,208.60 254,572.01

因抵押、 质押或冻结等对使用有限
制的款项总额 88,717,632.84 154,688,204.70

其他说明
其中受限制的货币资金明细如下：
单位：元

项目 期末余额 期初余额
银行承兑汇票保证金 67,000,000.00 115,543,204.70
信用证保证金 - 33,680,000.00
在途资金 2,632.84
用于担保的定期存款或通知存款 3,000,000.00
放在境外且资金汇回受到限制的款项 -
信托保证金 900,000.00
贷款保证金 18,715,000.00 2,365,000.00
黄金租赁保证金 3,100,000.00
合计 88,717,632.84 154,688,204.70

上述更正不会对公司 2019 年度营业总收入、净利润及每股收益等产生影响，除上述更正后的内
容，公司《2019年年度报告》全文及摘要其他内容不变。 本次更正后的公司《2019 年年度报告》全文及
摘要已同时在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）进行披露，由此给广大投资者和年报使用者带来的不
便，公司深表歉意！ 公司今后将加强定期报告编制过程中的审核工作，提高信息披露的质量。

特此公告！
福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司董事会

2020 年 8 月 17 日
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上海沪工焊接集团股份有限公司关于签订
募集资金专户存储三方监管协议的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
一、募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于核准上海沪工焊接集团股份有限公司公开发行可转换公司债

券的批复》（证监许可[2020]983号）核准，上海沪工焊接集团股份有限公司（以下简称“上海沪工”、“公
司”）向社会公开发行 40,000万元的可转换公司债券，期限 6年。本次可转换公司债券向原股东优先配
售 222,216手，占本次发行总量的 55.55%；网上社会公众投资者实际认购 175,119 手，占本次发行总量
的 43.78%；主承销商包销本次可转换公司债券的数量为 2,665手，占本次发行总量的 0.67%。 上述募集
资金扣除不含税承销费人民币 4,528,301.89 元， 实际收到可转换公司债券认购资金人民币
395,471,698.11 元，已全部存放于募集资金专户管理，并经立信会计师事务所（特殊普通合伙）验资出
具了信会师报字[2020]第 ZA15226号《验资报告》。

二、募集资金专户情况
为规范公司募集资金管理，保护投资者的权益，根据中国证监会《上市公司监管指引第 2 号———

上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法（2013 年修
订）》等法律、法规及《公司募集资金使用管理办法》的规定，目前，针对上述募集资金的存放，公司已在
中国建设银行股份有限公司上海青浦支行、宁波银行上海松江支行营业部、中国民生银行上海分行营
业部开设募集资金专项账户，具体情况如下：

序号 开户行 账号 对应的募投项目

1 中国建设银行股份有限公司上
海青浦支行 31050183360009268268 航天装备制造基地一期建设项目

2 宁波银行上海松江支行营业部 70040122000433645 补充流动资金项目
3 中国民生银行上海分行营业部 632220125 精密数控激光切割装备扩产项目

三、《募集资金专户存储三方监管协议》的签订情况及主要内容
近日， 公司及募投项目实施子公司与保荐机构中信建投证券股份有限公司及募集资金账户开户

银行签订了《募集资金专户储存三方监管协议》，具体如下：
（一）航天装备制造基地一期建设项目
甲方：上海沪工焊接集团股份有限公司
南昌诚航工业有限公司
上述公司共同视为本协议的甲方
乙方：中国建设银行股份有限公司上海青浦支行
丙方：中信建投证券股份有限公司
为规范甲方募集资金管理，保护投资者的权益，根据有关法律、法规及《上海证券交易所股票上市

规则》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》等规范性文件，以及甲方《募集资金使用管理制
度》的相关规定，甲、乙、丙三方经协商，达成如下协议：

一、甲方已在乙方开设募集资金专项账户（以下简称“专户”），账号为 _31050183360009268268_。
该专户仅用于甲方航天装备制造基地一期建设项目募集资金投向项目募集资金的存储和使用， 不得

用作其他用途。
在募集资金专户内，甲方可根据实际需求将专户内的部分资金以存单或其他合理存款方式存放。

甲方应将存单或其他合理存款方式存放款项的具体金额、存放方式、存放期限等信息及时通知丙方。
上述存单或其他合理存款方式存放的款项不得设定质押、不可转让。 甲方不得从上述存单或其他合理
存款方式存放的款项直接支取资金。

二、甲乙双方应当共同遵守《中华人民共和国票据法》、《支付结算办法》、《人民币银行结算账户管
理办法》等法律、法规、规章。

三、丙方作为甲方的保荐人，应当依据有关规定指定保荐代表人或其他工作人员对甲方募集资金
使用情况进行监督。

丙方承诺按照《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办
法》以及甲方制订的募集资金管理制度对甲方募集资金管理事项履行保荐职责，进行持续督导工作。

丙方可以采取现场调查、 书面问询等方式行使其监督权。 甲方和乙方应当配合丙方的调查与查
询。 丙方每半年度对甲方现场调查时应当同时检查专户存储情况。

四、甲方授权丙方指定的保荐代表人 _韩勇 _、__苏丽萍 __ 可以随时到乙方查询、复印甲方专户
的资料；乙方应当及时、准确、完整地向其提供所需的有关专户的资料。

保荐代表人向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法身份证明； 丙方指定的其他工
作人员向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法身份证明和单位介绍信。

五、乙方按月（每月 _10_日前）向甲方出具真实、准确、完整的专户对账单，并抄送给丙方。
六、 甲方 1次或 12个月以内累计从专户支取的金额超过 5000 万元且达到发行募集资金总额扣

除发行费用后的净额（以下简称“募集资金净额”）的 20%的，甲方应当及时以传真 / 邮件方式通知丙
方，同时提供专户的支出清单。

七、丙方有权根据有关规定更换指定的保荐代表人。 丙方更换保荐代表人的，应当将相关证明文
件书面通知甲方、乙方，同时向甲方、乙方通知更换后保荐代表人的联系方式。 更换保荐代表人不影响
本协议的效力，本协议第四条约定的甲方对丙方保荐代表人的授权由更换后的保荐代表人继受享有。

八、乙方连续三次未及时向甲方出具对账单，以及存在未配合丙方调查专户情形的，甲方可以主
动或在丙方的要求下单方面终止本协议并注销募集资金专户。

九、丙方发现甲方、乙方未按约定履行本协议的，应当在知悉有关事实后及时向上海证券交易所
书面报告。

十、本协议自甲、乙、丙三方法定代表人或其授权代表签署并加盖各自单位公章之日起生效，至专
户资金全部支出完毕并依法销户或三方协商一致终止本协议并销户之日起失效。

十一、本协议一式捌份，甲、乙、丙三方各持一份，向上海证券交易所、中国证监会 _ 上海 _ 监管局
各报备一份，其余留甲方备用。

（二）补充流动资金项目
甲方：上海沪工焊接集团股份有限公司
乙方：宁波银行股份有限公司上海松江支行
丙方：中信建投证券股份有限公司
为规范甲方募集资金管理，保护投资者的权益，根据有关法律、法规及《上海证券交易所股票上市

规则》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》等规范性文件，以及甲方《募集资金使用管理制
度》的相关规定，甲、乙、丙三方经协商，达成如下协议：

一、甲方已在乙方开设募集资金专项账户（以下简称“专户”），账号为 70040122000433645。 该专户
仅用于甲方补充流动资金项目 募集资金投向项目募集资金的存储和使用，不得用作其他用途。

在募集资金专户内，甲方可根据实际需求将专户内的部分资金以存单或其他合理存款方式存放。

甲方应将存单或其他合理存款方式存放款项的具体金额、存放方式、存放期限等信息及时通知丙方。
上述存单或其他合理存款方式存放的款项不得设定质押、不可转让。 甲方不得从上述存单或其他合理
存款方式存放的款项直接支取资金。

二、甲乙双方应当共同遵守《中华人民共和国票据法》、《支付结算办法》、《人民币银行结算账户管
理办法》等法律、法规、规章。

三、丙方作为甲方的保荐人，应当依据有关规定指定保荐代表人或其他工作人员对甲方募集资金
使用情况进行监督。

丙方承诺按照《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办
法》以及甲方制订的募集资金管理制度对甲方募集资金管理事项履行保荐职责，进行持续督导工作。

丙方可以采取现场调查、 书面问询等方式行使其监督权。 甲方和乙方应当配合丙方的调查与查
询。 丙方每半年度对甲方现场调查时应当同时检查专户存储情况。

四、甲方授权丙方指定的保荐代表人 _韩勇 _、__苏丽萍 __ 可以随时到乙方查询、复印甲方专户
的资料；乙方应当及时、准确、完整地向其提供所需的有关专户的资料。

保荐代表人向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法身份证明； 丙方指定的其他工
作人员向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法身份证明和单位介绍信。

五、乙方按月（每月 _10_日前）向甲方出具真实、准确、完整的专户对账单，并抄送给丙方。
六、甲方 1次或 12个月以内累计从专户支取的金额超过 5000万元且达到发行募集资金总额扣除

发行费用后的净额（以下简称“募集资金净额”）的 20%的，甲方应当及时以传真 / 邮件方式通知丙方，
同时提供专户的支出清单。

七、丙方有权根据有关规定更换指定的保荐代表人。 丙方更换保荐代表人的，应当将相关证明文
件书面通知甲方、乙方，同时向甲方、乙方通知更换后保荐代表人的联系方式。 更换保荐代表人不影响
本协议的效力，本协议第四条约定的甲方对丙方保荐代表人的授权由更换后的保荐代表人继受享有。

八、乙方连续三次未及时向甲方出具对账单，以及存在未配合丙方调查专户情形的，甲方可以主
动或在丙方的要求下单方面终止本协议并注销募集资金专户。

九、丙方发现甲方、乙方未按约定履行本协议的，应当在知悉有关事实后及时向上海证券交易所
书面报告。

十、本协议自甲、乙、丙三方法定代表人或其授权代表签署并加盖各自单位公章之日起生效，至专
户资金全部支出完毕并依法销户或三方协商一致终止本协议并销户之日起失效。

十一、本协议一式捌份，甲、乙、丙三方各持一份，向上海证券交易所、中国证监会 _ 上海 _ 监管局
各报备一份，其余留甲方备用。

（三）精密数控激光切割装备扩产项目
甲方：上海沪工焊接集团股份有限公司
沪工智能科技（苏州）有限公司
上述公司共同视为本协议的甲方
乙方：中国民生银行股份有限公司上海分行
丙方：中信建投证券股份有限公司
为规范甲方募集资金管理，保护投资者的权益，根据有关法律、法规及《上海证券交易所股票上市

规则》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》等规范性文件，以及甲方《募集资金使用管理制
度》的相关规定，甲、乙、丙三方经协商，达成如下协议：

一、甲方已在乙方开设募集资金专项账户（以下简称“专户”），账号为 __632220125_。 该专户仅用
于甲方精密数控激光切割装备扩产项目募集资金投向项目募集资金的存储和使用， 不得用作其他用
途。

在募集资金专户内，甲方可根据实际需求将专户内的部分资金以存单或其他合理存款方式存放。
甲方应将存单或其他合理存款方式存放款项的具体金额、存放方式、存放期限等信息及时通知丙方。
上述存单或其他合理存款方式存放的款项不得设定质押、不可转让。 甲方不得从上述存单或其他合理
存款方式存放的款项直接支取资金。

二、甲乙双方应当共同遵守《中华人民共和国票据法》、《支付结算办法》、《人民币银行结算账户管
理办法》等法律、法规、规章。

三、丙方作为甲方的保荐人，应当依据有关规定指定保荐代表人或其他工作人员对甲方募集资金
使用情况进行监督。

丙方承诺按照《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办
法》以及甲方制订的募集资金管理制度对甲方募集资金管理事项履行保荐职责，进行持续督导工作。

丙方可以采取现场调查、 书面问询等方式行使其监督权。 甲方和乙方应当配合丙方的调查与查
询。 丙方每半年度对甲方现场调查时应当同时检查专户存储情况。

四、甲方授权丙方指定的保荐代表人 _韩勇 _、__苏丽萍 __ 可以随时到乙方查询、复印甲方专户
的资料；乙方应当及时、准确、完整地向其提供所需的有关专户的资料。

保荐代表人向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法身份证明； 丙方指定的其他工
作人员向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法身份证明和单位介绍信。

五、乙方按月（每月 _10_日前）向甲方出具真实、准确、完整的专户对账单，并抄送给丙方。
六、甲方 1次或 12个月以内累计从专户支取的金额超过 5000万元且达到发行募集资金总额扣除

发行费用后的净额（以下简称“募集资金净额”）的 20%的，甲方应当及时以传真 / 邮件方式通知丙方，
同时提供专户的支出清单。

七、丙方有权根据有关规定更换指定的保荐代表人。 丙方更换保荐代表人的，应当将相关证明文
件书面通知甲方、乙方，同时向甲方、乙方通知更换后保荐代表人的联系方式。 更换保荐代表人不影响
本协议的效力，本协议第四条约定的甲方对丙方保荐代表人的授权由更换后的保荐代表人继受享有。

八、乙方连续三次未及时向甲方出具对账单，以及存在未配合丙方调查专户情形的，甲方可以主
动或在丙方的要求下单方面终止本协议并注销募集资金专户。

九、丙方发现甲方、乙方未按约定履行本协议的，应当在知悉有关事实后及时向上海证券交易所
书面报告。

十、本协议自甲、乙、丙三方法定代表人 / 负责人或其授权代表签署并加盖各自单位公章 / 合同
专用章之日起生效， 至专户资金全部支出完毕并依法销户或三方协商一致终止本协议并销户之日起
失效。

十一、本协议一式捌份，甲、乙、丙三方各持一份，向上海证券交易所、中国证监会 _ 上海 _ 监管局
各报备一份，其余留甲方备用。

四、备查文件目录
《募集资金专户存储三方监管协议》（航天装备制造基地一期建设项目）
《募集资金专户存储三方监管协议》（补充流动资金项目）
《募集资金专户存储三方监管协议》（精密数控激光切割装备扩产项目）
特此公告。

上海沪工焊接集团股份有限公司
董事会

2019 年 8 月 18 日


